
IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023/SEDUC - SEDUC-PRO-2022/66828

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO por intermédio do PREGOEIRO OFICIAL, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, e das sessões eletrônicas realizadas através do Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG,
divulga o RESULTADO e a ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório sob a alcunha SEDUC-PRO-2022/66828,
denominado Pregão Eletrônico nº 007/2023/SEDUC, tendo por objeto “Aquisição de Kits de Higiene Escolar”, conforme
especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos, cadastrado no SIAG sob nº 66828/2022,
nos termos do art. 4º, XX da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, conforme quadro abaixo.

E, neste ato, representando a Autoridade Competente desta Secretaria, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições e na conformidade dos autos supracitados, confirmando as informações apresentado no presente
processo, HOMOLOGA o presente certame, nos termos do art. 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, conforme
se apresenta a seguir:

Lt 001 -
EMPRESA
VENCEDORA -
MOSAICO
DISTRIBUIDORA
ATACADO E
ELETRONICOS
EIRELI - CNPJ
nº
26.148.070/0001-
85

ITEM CÓDIGO SIAG - ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO
ITEM

1

HIGIENE ESCOLAR INFANTIL: 01 ESCOVA
DENTAL INFANTIL FABRICADA COM CERDAS
DE NYLON MACIAS E APARADAS
UNIFORMEMENTE, CABO RETO, MEDINDO 15
CM DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS E
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME
DENTAL-GEL LISO BRANCO HOMOGÊNEO
CONTENDO NANOPARTÍCULAS DE PRATA
(NP-AG+), SABOR MENTA, EMBALADO EM
BISNAGA PLÁSTICA COM 70 GRAMAS; 01
ENXAGUANTE BUCAL SPRAY- LÍQUIDO
VISCOSO CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO
O COMPONENTE BACTERICIDA E VIRUCIDA,
NANOPARTÍCULAS DE PRATA (NP-AG+)
EMBALADO EM UM FRASCO SPRAY COM 30
ML; 01 ENXAGUANTE BUCAL LÍQUIDO-
LÍQUIDO VISCOSO CONTENDO EM SUA
FORMULAÇÃO O COMPONENTE
BACTERICIDA E VIRUCIDA,
NANOPARTÍCULAS DE PRATA (NP-AG+)-
CONTEÚDO DE 250 ML; 01 EMBALAGEM
TRANSPARENTE- MATERIAL EM
POLIETILENO 100 MICRAS DE ESPESSURA,
MEDINDO 165 X 26; 01 CARTILHA
INTERATIVA: SOBRE O USO, PASSO A
PASSO, DE COMO UTILIZAR DE FORMA
CORRETA O KIT, APRESENTANDO DE

KT 48495

MED FIO/
FREESEPT/
HEMON/
RENOVO¹

R$ 54,39 R$
2.637.643,05



FORMA ANIMADA SEU CONTEÚDO E
INFORMAÇÕES SOBRE OS PRODUTOS E A
IMPORTÂNCIA DO USO. CONTENDO 16
PÁGINAS, MEDINDO 12 X 10 CM, IMPRESSO
EM TINTA COLORIDA.

2

HIGIENE ESCOLAR ADOLESCENTE: 01
ESCOVA DENTAL ADULTO- CERDAS DE
NYLON MACIAS E APARADAS
UNIFORMEMENTE, CABO RETO, MEDINDO 17
CM DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME
DENTAL- GEL LISO BRANCO HOMOGÊNEO
CONTENDO NANOPARTÍCULAS DE PRATA
(NP-AG+), SABOR MENTA, EMBALADO EM
BISNAGA PLÁSTICA COM 70 GRAMAS; 01
ENXAGUANTE BUCAL SPRAY- - LÍQUIDO
VISCOSO CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO
O COMPONENTE BACTERICIDA E VIRUCIDA,
NANOPARTÍCULAS DE PRATA (NP-AG+),
SABOR MENTA, EMBALADO EM UM FRASCO
SPRAY COM 30 ML; 01 ENXAGUANTE BUCAL
LÍQUIDO- LÍQUIDO VISCOSO CONTENDO EM
SUA FORMULAÇÃO O COMPONENTE
BACTERICIDA E VIRUCIDA,
NANOPARTÍCULAS DE PRATA (NP-AG+),
SABOR MENTA, EMBALADO EM UM FRASCO
COM TAMPA ROSCA, CONTEÚDO DE 250 ML;
01 EMBALAGEM TRANSPARENTE EM
POLIETILENO 100 MICRAS DE ESPESSURA,
MEDINDO 165 X 260 MM COM FECHAMENTO
EM ZÍPER E SELADO, NA COR
TRANSPARENTE ; 01 EMBALAGEM
TRANSPARENTE- MATERIAL EM
POLIETILENO 100 MICRAS DE ESPESSURA,
MEDINDO 165 X 26; 01 CARTILHA
INTERATIVA: SOBRE O USO, PASSO A
PASSO, DE COMO UTILIZAR DE FORMA
CORRETA O KIT, APRESENTANDO DE
FORMA ANIMADA SEU CONTEÚDO E
INFORMAÇÕES SOBRE OS PRODUTOS E A
IMPORTÂNCIA DO USO. CONTENDO 16
PÁGINAS, MEDINDO 12 X 10 CM, IMPRESSO
EM TINTA COLORIDA.

KT 291321

MED FIO/
FREESEPT/
HEMON/
RENOVO¹

R$ 54,43 R$
15.856.602,03

3

HIGIENE ESCOLAR ADOLESCENTE COM
ABSORVENTE: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO-
CERDAS DE NYLON MACIAS E APARADAS
UNIFORMEMENTE, CABO RETO, MEDINDO 17
CM DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME
DENTAL- GEL LISO BRANCO HOMOGÊNEO
CONTENDO NANOPARTÍCULAS DE PRATA
(NP-AG+), SABOR MENTA, EMBALADO EM
BISNAGA PLÁSTICA COM 70 GRAMAS; 01
ENXAGUANTE BUCAL SPRAY- LÍQUIDO
VISCOSO CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO
O COMPONENTE BACTERICIDA E VIRUCIDA,
NANOPARTÍCULAS DE PRATA (NP-AG+),
SABOR MENTA, EMBALADO EM UM FRASCO
SPRAY COM 30 ML; 01 ENXAGUANTE BUCAL
LÍQUIDO- LÍQUIDO VISCOSO CONTENDO EM
SUA FORMULAÇÃO O COMPONENTE
BACTERICIDA E VIRUCIDA,
NANOPARTÍCULAS DE PRATA (NP-AG+),

KT 31661

MED FIO/
FREESEPT/
HEMON/
RENOVO/

R$ 63,35 R$
2.005.724,35

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2628cc80



SABOR MENTA, EMBALADO EM UM FRASCO
COM TAMPA ROSCA, CONTEÚDO DE 250 ML;
24 ABSORVENTES DESCARTÁVEIS COM
ABAS MEDINDO 7,50 CM COMPRIMENTO X
18,00 CM DE LARGURA X 11,50 DE ALTURA;
01 EMBALAGEM TRANSPARENTE - MATERIAL
EM POLIETILENO 100 MICRAS DE
ESPESSURA, MEDINDO 165 X 260 MM COM
FECHAMENTO EM ZÍPER E SELADO, NA COR
TRANSPARENTE; 01 CARTILHA INTERATIVA:
SOBRE O USO, PASSO A PASSO, DE COMO
UTILIZAR DE FORMA CORRETA O KIT,
APRESENTANDO DE FORMA ANIMADA SEU
CONTEÚDO E INFORMAÇÕES SOBRE OS
PRODUTOS E A IMPORTÂNCIA DO USO.
CONTENDO 16 PÁGINAS, MEDINDO 12 X 10
CM, IMPRESSO EM TINTA COLORIDA.

ISACARE¹

VALOR TOTAL
DO LT 001 R$ 20.499.969,43

¹: A Marca/ Modelo está vinculada  a proposta realinhada apresentada pela empresa no documento SEDUC-CAP-
2023/128986.

Cuiabá-MT, 11/05/2023.

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO

Pregoeiro Oficial

ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2628cc80

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2628cc80

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:44:08-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




